
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO                   

CNPJ:

AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44

C.E.P.:

82.765.488/0001-02

89190-000 - Taió - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  41/2014 - PR

41/2014

41/2014

10/04/2014

09/04/2014

Folha:  1/1

Item

1 4100,000

Quantidade

UN

Unid

DOSES DE SEMEN DE TOURO RAÇA JERSEY 

Especificação

________

Marca

17,0000

Preço Unit. Máximo

69.700,0000

Total Preço Máximo

SELECIONADO PELA TECNOLOGIA GENOMA, COM 

BASE AMERICANA, COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNINAS: + 400 

LIBRAS DE LEITE; + 0,030 DE PROTEÍNA; + 

0,10 DE GORDURA; + 1,25 DE VIDA 

PRODUTIVA; + 3,00 DE CÉLULAS SOMÁTICAS; +

 1,00 TIPO

2 2000,000 UN DOSES DE SEMEN DE TOURO RAÇA HOLANDESA ________ 16,5000 33.000,0000

SELECIONADO PELA TECNOLOGIA GENOMA COM 

BASE AMERICANA, COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: + 150 

LIBRAS DE LEITE; + 0,02 DE PROTEÍNA;+ 0,

075 DE GORDURA, + 1,25 DE VIDA PRODUTIVA;

 + 2,75 DE CÉLULAS SOMÁTICAS; - (MENOS) 

DE 6,00% PARA FACILIDADE DE PARTO.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 102.700,0000


